岩手県人事委員会告示第１号

 級別職務区分表（平成18年岩手県人事委員会告示第３号）の一部を次のように改正し、令和６年４月１日から施行する。

  令和６年３月29日

岩手県人事委員会

委員長 渡 辺 正 和

改正前 改正後

１ 行政職給料表 １ 行政職給料表

 区 分 ［略］ ３ 級 ４ 級 ５ 級 ６ 級 ７ 級 ８ 級 ９ 級 10 級   区 分 ［略］ ３ 級 ４ 級 ５ 級 ６ 級 ７ 級 ８ 級 ９ 級 10 級

 知

事

の

事

務

部

局

本庁   ［略］ ［略］

特命課

長

主任主

査

上席ス

ポーツ

医・科

学専門

員

［略］

地方路

線対策

監

医療企

画監

少子化

対策監

［略］

［略］

地方路

線対策

監

医療企

画監

少子化

対策監

［略］

課長

 ［略］    知

事

の

事

務

部

局

本庁   ［略］ ［略］

特命課

長

専門幹

スポー

ツ医・

科学員

主任主

査

上席ス

ポーツ

医・科

学専門

員

主任主

査行政

専門員

［略］

地方路

線対策

監

少子化

対策監

［略］

［略］

地方路

線対策

監

少子化

対策監

［略］

課長

文化ス

ポーツ

コーデ

ィネー

ター

 ［略］

  広域振興

局

  ［略］ ［略］

主任主

査

 ［略］       広域振興

局

  ［略］ ［略］

主任主

査

主任主

査行政

専門員

 ［略］

  出 ［略］   ［略］         出 ［略］   ［略］

  先

機

関

福祉総

合相談

センタ

ー

  ［略］  部長 部長 ［略］     先

機

関

福祉総

合相談

センタ

ー

  ［略］  部長

緊急支

援課長

部長

緊急支

援課長

［略］

   ［略］   ［略］           ［略］   ［略］

   産業技

術短期

大学校

  ［略］ ［略］

准教授

上席講

師

 ［略］        産業技

術短期

大学校

  ［略］ ［略］

准教授

専門幹

講師

上席講

師

 ［略］

   ［略］   ［略］           ［略］   ［略］

   病害虫

防除所

  ［略］           病害虫

防除所

  ［略］

   家畜保

健衛生

所

   次長

   漁業取

締事務

所

  ［略］           漁業取

締事務

所

  ［略］

   ［略］   ［略］           ［略］   ［略］

   農業大

学校

  ［略］ 准教授

上席講

師

 ［略］        農業大

学校

  ［略］ 准教授

専門幹

講師

上席講

師

 ［略］

   ［略］   ［略］           ［略］   ［略］

      ［略］ 主任主  ［略］           ［略］ 主任主  ［略］

査 査

主任主

査行政

専門員

      ［略］

副主幹

［略］

［略］

技術主

幹

           ［略］ 専門幹

技術専

門幹

副主幹

［略］

［略］

技術主

幹

企画指

導監

技術企

画指導

監

総括企

画指導

監

総括技

術企画

指導監

首席企

画指導

監

首席技

術企画

指導監

統括企

画指導

監

統括技

術企画

指導監

   専門職

員

  ［略］

上席特

別税務

調査員

［略］

 ［略］        専門職

員

  ［略］ 専門幹

特別税

務調査

員

専門幹

通信技

師

専門幹

消防教

官

上席特

別税務

調査員

［略］

 ［略］

     ［略］

主任生

活指導

員

主査保

育士

主任保

育士

主査児

童自立

支援専

門員

［略］

［略］

上席生

活指導

員

上席保

育士

上席児

童自立

支援専

門員

［略］

主査生

活指導

員

主査保

育士

主査児

童自立

支援専

門員

  ［略］          ［略］

主任生

活指導

員

主査児

童自立

支援専

門員

［略］

［略］

上席生

活指導

員

上席児

童自立

支援専

門員

［略］

主査生

活指導

員

主査児

童自立

支援専

門員

専門幹

社会福

祉主事

専門幹

障がい

者福祉

司

専門幹

児童福

祉司

専門幹

相談調

査員

専門幹

児童心

理司

専門幹

心理判

定員

専門幹

児童指

導員

専門幹

職業指

導員

専門幹

生活指

導員

専門幹

児童自

立支援

員

 ［略］

       上席社

会福祉

             上席社

会福祉

主事

［略］

上席生

活指導

員

上席保

育士

上席児

童自立

支援専

門員

主事

［略］

上席生

活指導

員

上席児

童自立

支援専

門員

      ［略］

上席技

術指導

員

 ［略］           ［略］ 専門幹

技術指

導員

上席技

術指導

員

 ［略］

      ［略］

上席農

業普及

員

［略］

 ［略］           ［略］ 専門幹

農業普

及員

専門幹

林業普

及指導

員

専門幹

水産業

普及指

導員

専門幹

航海士

専門幹

機関士

専門幹

通信士

上席農

業普及

員

［略］

 ［略］

      ［略］

上席建

築専門

員

 ［略］           ［略］ 専門幹

建築員

上席建

築専門

員

 ［略］

 議

会

の

事

務

局

    ［略］ 担当課

長

主任主

査

［略］

 ［略］      議

会

の

事

務

局

    ［略］ 担当課

長

専門幹

主任主

査

［略］

 ［略］

 教

育

委

員

会

の

事

務

局

等

本

庁

   ［略］ ［略］

上席文

化財専

門員

主任主

査

［略］

技術副

［略］

学校教

育企画

監

課長

［略］

技術主

幹

［略］

学校教

育企画

監

課長

教育次

長

室長

［略］

 ［略］   教

育

委

員

会

の

事

務

局

等

本

庁

   ［略］ ［略］

上席文

化財専

門員

専門幹

技術専

門幹

主任主

査

［略］

技術副

［略］

学校教

育企画

監

服務管

理監

課長

［略］

技術主

幹

企画指

［略］

学校教

育企画

監

服務管

理監

課長

教育次

長

首席服

務管理

監

室長

［略］

 ［略］

      主幹             主幹

主任主

査行政

専門員

導監

技術企

画指導

監

  出

先

機

関

教育事

務所

  ［略］ 企画総

務課長

主任主

査

副主幹

 ［略］       出

先

機

関

教育事

務所

  ［略］ 企画総

務課長

専門幹

主任主

査

副主幹

主任主

査行政

専門員

 ［略］

  教

育

機

関

総合教

育セン

ター

  ［略］

主任主

査

副主幹

 ［略］       教

育

機

関

総合教

育セン

ター

  ［略］ 専門幹

主任主

査

副主幹

主任主

査行政

専門員

 ［略］

   生涯学

習推進

センタ

ー

  ［略］ 総務部

長

主任主

査

副主幹

 ［略］        生涯学

習推進

センタ

ー

  ［略］ 総務部

長

専門幹

主任主

査

副主幹

主任主

査行政

専門員

 ［略］

   図書館   ［略］

主任主

査

副主幹

 ［略］        図書館   ［略］ 専門幹

主任主

査

副主幹

主任主

査行政

専門員

 ［略］

   ［略］   ［略］           ［略］   ［略］

   野外活

動セン

ター

  ［略］ 次長

主任主

査

副主幹

 ［略］        野外活

動セン

ター

  ［略］ 次長

専門幹

主任主

査

副主幹

主任主

査行政

専門員

 ［略］

   県立学

校

  ［略］ ［略］

船長

漁撈
ろう

長

［略］

副主幹

 ［略］        県立学

校

  ［略］ ［略］

船長

専門幹

専門幹

航海士

専門幹

機関士

漁撈
ろう

長

［略］

副主幹

主任主

査行政

専門員

 ［略］

   市町村

立小中

  ［略］ 事務長

 ［略］        市町村

立小中

  ［略］ 事務長

専門幹

 ［略］

学校及

び義務

教育学

校

主任主

査

学校及

び義務

教育学

校

主任主

査

主任主

査行政

専門員

      ［略］              ［略］

 警 本 本部   ［略］  ［略］ ［略］ ［略］    警 本 本部   ［略］  ［略］ ［略］ ［略］

 察 部

等

     サイバ

ーセキ

ュリテ

ィ対策

官

［略］

サイバ

ーセキ

ュリテ

ィ対策

官

［略］

     察 部

等

     サイバ

ー犯罪

対策官

［略］

サイバ

ー犯罪

対策官

［略］

   ［略］   ［略］           ［略］   ［略］

   ［略］   ［略］          ［略］   ［略］

  ［略］   ［略］          ［略］   ［略］

 監

査

委

員

の

事

務

局

    ［略］ 特命課

長

主任主

査

副主幹

［略］

主幹

 ［略］     監

査

委

員

の

事

務

局

    ［略］ 特命課

長

専門幹

主任主

査

副主幹

主任主

査行政

専門員

［略］

主幹

企画指

導監

 ［略］

 人

事

委

員

会

の

事

務

局

    ［略］ 担当課

長

主任主

査

副主幹

［略］

主幹

 ［略］     人

事

委

員

会

の

事

務

局

    ［略］ 担当課

長

専門幹

主任主

査

副主幹

主任主

査行政

専門員

［略］

主幹

企画指

導監

 ［略］

 労

働

委

員

会

の

事

務

局

    ［略］ 特命課

長

主任主

査

副主幹

［略］

主幹

 ［略］     労

働

委

員

会

の

事

務

局

    ［略］ 特命課

長

専門幹

主任主

査

副主幹

主任主

査行政

専門員

［略］

主幹

企画指

導監

 ［略］

 収

用

委

員

会

の

事

務

局

    ［略］

主任主

査

副主幹

 ［略］      収

用

委

員

会

の

事

務

局

    ［略］ 専門幹

主任主

査

副主幹

主任主

査行政

専門員

 ［略］

 海

区

漁

業

調

整

委

員

    ［略］ 事務局

次長

主任主

査

［略］

 ［略］      海

区

漁

業

調

整

委

員

    ［略］ 事務局

次長

技術専

門幹

主任主

査

［略］

 ［略］

 会

の

事

務

局

           会

の

事

務

局

 ［略］  ［略］

２ 公安職給料表 ２ 公安職給料表

 区 分  ［略］ ６ 級 ７ 級  ［略］   区 分  ［略］ ６ 級 ７ 級  ［略］

 警 本部  ［略］ 警視（課長、機動捜査隊    警 本部  ［略］ 警視（課長、交通機動隊

 察   警部（地域調査官、次長

、科学捜査研究所副所長

、機動捜査隊副隊長、交

通機動隊副隊長、高速道

路交通警察隊副隊長及び

機動隊副隊長に限る。）

長、交通機動隊長、高速

道路交通警察隊長、機動

隊長、監察官及び安全・

安心まちづくり推進室長

に限る。）

   察   警部（地域調査官、次長

、科学捜査研究所副所長

、交通機動隊副隊長、高

速道路交通警察隊副隊長

及び機動隊副隊長に限る

。）

長、高速道路交通警察隊

長、機動隊長、監察官及

び安全・安心まちづくり

推進室長に限る。）

   ［略］   ［略］       ［略］   ［略］

 ［略］  ［略］

３ 教育職給料表(１) ３ 教育職給料表(１)

 区 分  ［略］ ２ 級  ［略］    区 分  ［略］ ２ 級  ［略］

 知事の事

務部局

本庁

主査スポーツ振興専門員

 ［略］

    知事の事

務部局

本庁   専門幹スポーツ振興員

主査スポーツ振興専門員

 ［略］

  出先機関 産業技術

短期大学

校

主査講師

 ［略］

     出先機関 産業技術

短期大学

校

 専門幹講師

専門幹技術指導員

主査講師

 ［略］

   農業大学

校

主査講師

 ［略］

      農業大学

校

 専門幹講師

主査講師

 ［略］

  ［略］     ［略］      ［略］     ［略］

 ［略］  ［略］

４ 教育職給料表(２) ４ 教育職給料表(２)

 区 分  ［略］ ２ 級  ［略］    区 分  ［略］ ２ 級  ［略］

 知事の事

務部局

本庁

主査スポーツ振興専門員

 ［略］

    知事の事

務部局

本庁   専門幹スポーツ振興員

主査スポーツ振興専門員

 ［略］

  ［略］     ［略］      ［略］     ［略］

 ［略］  ［略］

５ 研究職給料表 ５ 研究職給料表

 区 分  ［略］ ３ 級  ［略］ ５ 級   区 分  ［略］ ３ 級  ［略］ ５ 級

 知事の事

務部局

本庁

上席専門学芸員

 ［略］

    知事の事

務部局

本庁   専門幹学芸員

上席専門学芸員

 ［略］

  出先機関  ［略］   ［略］   ［略］    出先機関  ［略］   ［略］   ［略］

   内水面水

産技術セ

ンター

   所長     内水面水

産技術セ

ンター

   専門職員

上席専門研究員

 ［略］

      専門職員  専門幹研究員

上席専門研究員

 ［略］

  ［略］     ［略］   ［略］    ［略］     ［略］   ［略］

 ［略］  ［略］

６ 医療職給料表(１) ６ 医療職給料表(１)

 区 分  ［略］ ３ 級 ４ 級   区 分  ［略］ ３ 級 ４ 級

 知事の事

務部局

本庁  総括課長

医療企画監

課長

 ［略］

 ［略］

総括課長

医療企画監

課長

  知事の事

務部局

本庁  総括課長

課長

 ［略］

 ［略］

総括課長

課長

   ［略］    ［略］      ［略］    ［略］

 ［略］  ［略］

７ 医療職給料表(２) ７ 医療職給料表(２)

 区 分  ［略］ ５ 級  ［略］   区 分  ［略］ ５ 級  ［略］

 知事の事

務部局

本庁

上席心理相談専門員

 ［略］

   知事の事

務部局

本庁   専門幹心理相談員

上席心理相談専門員

 ［略］

   ［略］    ［略］      ［略］    ［略］

   専門職員

上席薬剤師

 ［略］

     専門職員  専門幹薬剤師

専門幹獣医師

専門幹診療放射線技師

専門幹臨床検査技師

専門幹栄養士

専門幹衛生検査技師

専門幹理学療法士

専門幹言語聴覚士

上席薬剤師

 ［略］

  ［略］     ［略］     ［略］     ［略］

 ［略］  ［略］

８ 医療職給料表(３) ８ 医療職給料表(３)

 区 分  ［略］ ５ 級  ［略］   区 分  ［略］ ５ 級  ［略］

 知事の事  ［略］    ［略］    知事の事  ［略］    ［略］

 務部局  専門職員

上席保健師

 ［略］

   務部局  専門職員  専門幹保健師

専門幹看護教員

専門幹看護師

上席保健師

 ［略］

 教育委員

会の事務

局

本庁 教職員課

上席保健師

 ［略］

   教育委員

会の事務

局

本庁 教職員課  専門幹保健師

上席保健師

 ［略］

  ［略］     ［略］     ［略］     ［略］

 ［略］  ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

		2024-03-28T10:28:31+0900
	Iwate prefecture